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370655 - Kumarın Büyük Günah Olduğuna Dair Delil Nedir?

Soru

Kumar haram olup Kuran ve Sünnette belirtilen bir husustur. Ancak faiz, zina ve benzer günahlar

gibi büyük günahlardan biri olduğuna dair bir delil yoktur. Peki insanlar neden kumarı, büyük

günahlarla karıştırırlar? Bu konuda delilleri nedir?

Detaylı cevap

Allah’a hamd olsun.

Kumar, âlimler nezdinde büyük günahlardan sayılmıştır.

El-Zehebî, Allah ona rahmet etsin, şöyle dedi: Yirminci büyük günah kumardır. Nitekim Yüce Allah

şöyle buyurdu: “Ey iman edenler! Şarap, kumar, dikili taşlar (putlar), fal ve şans okları birer şeytan

işi pisliktir; bunlardan uzak durun ki kurtuluşa eresiniz. Şeytan içki ve kumar yoluyla ancak aranıza

düşmanlık ve kin sokmak; sizi, Allah'ı anmaktan ve namazdan alıkoymak ister. Artık (bunlardan)

vazgeçtiniz değil mi?”(Maide 90-91)

Ayette ifade edilen “meysir” satranç, zar, ceviz, yumurta, çakıl vb. şeylerle oynanan her türlü

kumarı kapsar. Şüphesiz bu da, insanların mallarını haksız yere yemektir. Yüce Allah bunu, şu

ayette yasaklamıştır: “Birbirinizin mallarını haksız yere yemeyin.” (Bakara 188). Bu husus,

Rasulullah Sallallahu Aleyhi Vesellem’in şu hadisinde de yer almaktadır: “Şüphesiz ki, haksız olarak

Allah’ın malını kullanan kimseler, kıyamet gününde Cehennem'i hak ederler.” Sahih-i Buhari’de

Resûlullah (s.a.v.) şöyle buyurmuştur: Kim arkadaşına, “Gel, kumar oynayalım” derse sadaka

versin. Eğer bu söz bile kefaret veya sadaka gerektiriyorsa; yapılmasına ne denmeli? (Büyük

Günahlar s. 88)

İbn Hacer el-Mekkî, “Ez-Zevaacir 'an İktirafü'l-Kebâir” (2/328) adlı eserinde şöyle demiştir:

“Dörtyüz kırk üçüncü günahtan sonra büyük günah: Kumar, ister tek başına olsun, ister satranç
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gibi mekruh bir oyunla birlikte olsun veya zar gibi haram bir oyun ile olsun tümü haramdır.

Önceki delilleri zikrettikten sonra şöyle dedi: Uyarı: İlk ayet bunu açıkça [yani büyük günahlar

arasında] sayıyor ve bu ayetin zahirine göre büyük günahlardandır.

Bunun büyük günahlardan biri olduğunu gösteren delillerden biri de insanların mallarını haksız

yere yemesini yasaklayan ve bunun için ceza tehdidinde bulunan her türlü nas, örneğin Rasulullah

Sallallahu Aleyhi Vesellem’in şu sözü bu kapsamda ele alınır: “Bedeni haram ile beslenen kişiye

ateş daha evladır.”  Bu hadisi Taberani, Ebu Bekir’den rivayet etmiş ve Elbani de Sahih-i Cami’de

(4519) sahih olduğunu söylemiştir.

Tirmizî (614) tarafından Ka'b bin Ucre hadisinden şu ifadeyle rivayet edilmiştir: "Haksız kazanç ile

beslenen hiçbir et yoktur ki, ateş ona daha layık olmasın." El-Elbani sahih demiştir.

Büyük günah: İşleyen kişiye had cezası uygulanan; Cehennem, lanet veya gazapla tehdit edilen

her türlü günahtır.(Bkz: Fıkıh Ansiklopedisi 27/18).

En iyisini Allah bilir.


